

EUSKO JAURLARITZA



GOBIERNO VASCO

LEHENDAKARITZA

Azterlan eta Lege Araubide
Zuzendaritza
Prospekzio Soziologikoen Kabinetea

PRESIDENCIA

Dirección de Estudios y
Régimen Jurídico
Gabinete de Prospección Sociológica

ELKARBIZITZARAKO ITUN POLITIKO BERRIARI BURUZKO IRITZIAK

2003ko urria

http://www1.euskadi.net/estudios_sociologicos

EDUKIA

ZHAZTASUN TEKNIKOAK.....	1
A – ELKARBIZITZARAKO ITUN POLITIKO BERRIAREN EZAGUPENA.....	2
• Proposamenaren ezagupena.....	2
• Gaiaren inguruan izandako albisteei eskainitako arreta	3
• Proposamenari buruzko informazio maila	4
B – PROPOSAMEN POLITIKOEN KOMENENTZIA.....	5
C – ELKARBIZITZARAKO ITUN POLITIKO BERRIKO ZENBAIT IDEIEN INGURUKO IRITZIA.....	6
D – AUTOGOBERNUA.....	7
• Proposatutako eskumen berrien balorazioa.....	7
• Autogobernu handiago batek euskal ekonomian lukeen eragina	9
• Autogobernu handiago batek euskal zerbitzu publikoetan lukeen eragina.....	10
E – HERRITARREI KONTSULTA.....	11
• Balorazioa.....	11
• Aldez aurretik behar den egoera.....	12
• Espainiar Gobernuak emaitzak errespetatzea.....	13
F – ELKARBIZITZARAKO ITUN POLITIKO BERRIAREN BALORAZIOA.....	14
• Iritzi orokorra	14
• Baketzean izan ditzakeen ondorioak.....	15
• Sortutako sententzioak.....	16
• Aurrera egiteko edo porrot egiteko nahiak	17
G – OPOSIZIOKO TALDEEN JARRERAREN BALORAZIOA	18

ZEHAZTASUN TEKNIKOAK

Informazio bilketa **2003ko irailaren 29a eta 30a** bitartean egin zen, galdesorta egituratu eta itxia erabiliz, Euskal Autonomia Erkidegoko biztanleriaren lagin adierazgarri bati etxean egindako banakako elkarrizketen bidez,

Ikerketaren diseinua, emaitzen **azterketa** eta **txostenaren idazketaren** ardura Eusko Jaurlaritzaren Lehendakartzako Prospekzio Soziologikoen Kabineteari dagozkio soilik. Informazio bilketa Gojain Industrialdea Ed. C-2º, 01170 Legutiano (Araba) helbidean dagoen Gizaker SL enpresak egin du.

18 urte edo gehiagoko biztanleriaren **laginak** 1000 elkarrizketa bildu zituen Euskal Autonomia Erkidego osorako, 300 Araban, 400 Bizkaian eta 300 Gipuzkoan. Datuak ondoren haztatu dira, lurraldeen arabera banaketa erreala eta perfil soziopolitikoaren arabera.

Gizabanakoaren hautaketa prozedura polietapiko eta estratifikatuaren bidez egin zen, 20na inkestaz osaturiko ausazko ibilbideak erabiliz –50 laginketa abiapunturekin–, ondoren pertsonak sexuaren, adinaren eta lan egoeraren arabera kuoten bidez aukeratuz.

Lagin errorearen¹ estimazioa $\pm\%3,2$ koa da %95,5eko konfiantza mailarako, $p=q=0,5$ izanik.

Txosteneko **datuak** biztanleria guztiarentzat eta baita segmentazio soziodemografikoen arabera ere aurkezten dira, hala nola lurraldearen, sexuaren eta adinaren arabera.

¹ Lagin errorea erabat ausazkoak diren laginketei egozgarria da.

A – ELKARBIZITZARAKO ITUN POLITIKO BERRIAREN EZAGUPENA

Proposamenaren ezagupena

Irailaren 26an Ibarretxe Lehendakariak, PNV, EA eta IUk osatutako Eusko Jaurlaritzaren izenean, Elkarbizitzarako Itun Politiko Berrirako proposamen bat egin zuen Eusko Parlamentuan. Entzun duzu ezer plan horretaz?

		GUZTIRA	LURRALDEA			SEXUA		ADINA			
			ARABA	BIZKAIA	GIPUZKOA	GIZONEZKOA	EMAKUMEZKOA	18-29	30-45	46-64	>=65
	BAI	83	81	85	81	91	76	80	85	86	82
	EZ	16	19	14	18	8	24	20	14	14	17
	Ed/EE	1	0	0	1	0	0	0	0	0	1
(EHUNEKO BERTIKALAK)		100	100	100	100	100	100	100	100	100	100

A – ELKARBIZITZARAKO ITUN POLITIKO BERRIAREN EZAGUPENA

Gaiaren inguruan izandako albisteei eskainitako arreta

<i>Zenbateraino jarraitu dituzu proposamen honen inguruan izandako albistek?</i>											
		GUZTIRA	LURRALDEA			SEXUA		ADINA			
			ARABA	BIZKAIA	GIPUZKOA	GIZONEZKOA	EMAKUMEZKOA	18-29	30-45	46-64	>=65
	ASKO	15	9	20	11	18	13	9	10	15	33
	NAHIKOA	29	22	32	25	35	23	24	29	32	28
	GUTXI	34	44	31	34	30	37	42	37	32	20
	EZER EZ	20	23	16	27	16	25	23	23	18	15
	Ed/EE	2	1	2	3	1	3	2	1	2	4
(EHUNEKO BERTIKALAK)		100	100	100	100	100	100	100	100	100	100

A – ELKARBIZITZARAKO ITUN POLITIKO BERRIAREN EZAGUPENA

Proposamenari buruzko informazio maila

<i>Nahikoa informatua sentitzen zara proposamen honetaz?</i>											
		GUZTIRA	LURRALDEA			SEXUA		ADINA			
			ARABA	BIZKAIA	GIPUZKOA	GIZONEZKOA	EMAKUMEZKOA	18-29	30-45	46-64	>=65
	BAI	45	40	49	41	50	41	32	46	51	52
	EZ	51	56	47	56	47	55	64	50	47	41
	Ed/EE	4	4	5	3	4	5	4	4	3	7
(EHUNEKO BERTIKALAK)		100	100	100	100	100	100	100	100	100	100

B – PROPOSAMEN POLITIKOEN KOMENENTZIA

Gaur egun Euskal Herriak bizi duen gatazka politikoa eta biolentzia egoera kontuan hartuta, uste duzu proposamen politiko berriak egin behar direla edo hobe da orain arte bezala jarraitzea?

	GUZTIRA	LURRALDEA			SEXUA		ADINA			
		ARABA	BIZKAIA	GIPUZKOA	GIZONEZKOA	EMAKUMEZKOA	18-29	30-45	46-64	>=65
PROPOSAMEN POLITIKO BERRIAK EGIN	72	65	72	75	72	73	76	78	68	64
ORAIN ARTE BEZALA JARRAITU	12	16	13	8	15	9	11	7	14	18
Ed/EE	16	19	14	17	13	19	13	15	18	18
(EHUNEKO BERTIKALAK)	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100

C – ELKARBIZITZARAKO ITUN POLITIKO BERRIKO ZENBAIT IDEIEN INGURUKO IRITZIA

<i>Proposamenak orain irakurriko dizkizudan ideiak batzen ditu. Esadazu, mesedez, gehienbat ados ala gehienbat kontra zauden bakoitzarekin:</i>											
		GUZTIRA	LURRALDEA			SEXUA		ADINA			
			ARABA	BIZKAIA	GIPUZKOA	GIZONEZKOA	EMAKUMEZKOA	18-29	30-45	46-64	>=65
EUSKAL HERRIA BEREZKO IZAERA DUEN EUROPAKO HERRIA DA											
	GEHIENBAT ADOS	77	67	79	80	79	76	79	81	70	82
	GEHIENBAT KONTRA	15	21	15	13	15	15	15	14	19	11
	Ed/Ee	8	13	7	7	6	9	7	6	10	7
EUSKAL GIZARTEAK BERE ETORKIZUNAZ ERABAKITZEKO ESKUBIDEA DAUKA											
	GEHIENBAT ADOS	87	84	88	88	85	90	88	90	85	87
	GEHIENBAT KONTRA	8	11	9	5	12	5	10	7	8	8
	Ed/Ee	5	5	3	7	3	6	2	3	7	6
ESPAINIAKO GOBERNUAK ERRESPETATU BEHAR DU EUSKADIKO JENDE GEHIENAK BERE ETORKIZUN POLITIKOAZ ERABAKITZEN DUENA											
	GEHIENBAT ADOS	83	75	83	85	83	82	84	83	80	83
	GEHIENBAT KONTRA	10	15	11	8	12	9	12	10	12	6
	Ed/Ee	7	9	6	8	5	9	4	7	8	10
EUSKADIN EZ DAGO INOR SOBERAN ETA ETORKIZUNA DENON ARTEAN ERAIKI BEHAR DUGU INOR BAZTERTU BARIK											
	GEHIENBAT ADOS	94	92	96	93	94	95	94	95	95	93
	GEHIENBAT KONTRA	4	5	4	3	4	3	3	3	4	6
	Ed/Ee	2	3	1	4	2	2	3	3	1	1
BERMEAK EDO GARANTIAK EZARRI BEHAR DIRA EUSKADI ETA ESTATUAREN ARTEKO ERLAZIOA HORIETAKO BAKAR BATEK, BIEN AKORDIORIK GABE, MURRIZTU EDO ALDATU EZIN DEZAN											
	GEHIENBAT ADOS	82	85	83	77	85	79	80	85	84	75
	GEHIENBAT KONTRA	6	5	7	5	7	5	9	5	5	5
	Ed/Ee	12	9	10	17	8	16	11	10	11	19
(EHUNEKO BERTIKALAK)		100	100	100	100	100	100	100	100	100	100

D – AUTOGOBERNUA

Proposatutako eskumen berrien balorazioa

Autogobernuaren garapenari dagokionez, proposamenean eskumen edo kompetentzia berriak proposatzen dira Euskadirentzat. Orain batzuk irakurriko dizkizut eta esadazu, mesedez, bakoitza ondo ala txarto iruditzen zaizun:

	GUZTIRA	LURRALDEA			SEXUA			ADINA			
		ARABA	BIZKAIA	GIPUZKOA	GIZONEZKOA	EMAKUMEZKOA	18-29	30-45	46-64	>=65	
EUSKAL BOTERE JUDIZIAL AUTONOMOA EDUKITZEA											
	ONDO	69	59	70	71	70	67	66	73	66	69
	EZ ONDO EZ TXARTO	4	5	3	5	4	3	2	2	3	8
	TXARTO	18	27	19	14	19	18	24	19	19	10
	Ed/Ee	9	9	9	10	7	11	8	6	12	13
EUSKAL ERAKUNDEEK ERREFERENDUMA EGITEKO AHALMENA EDUKITZEA											
	ONDO	76	70	74	81	76	76	76	76	75	77
	EZ ONDO EZ TXARTO	3	3	3	2	3	3	0	4	3	6
	TXARTO	12	17	13	8	15	10	15	12	13	8
	Ed/Ee	9	10	9	8	7	11	9	8	10	10
NORTASUN BIKOITZA, EUSKALDUNA ETA ESPAINOLA, ONARTZEA											
	ONDO	56	53	58	56	57	56	55	58	53	61
	EZ ONDO EZ TXARTO	8	9	7	10	7	9	8	5	10	10
	TXARTO	25	31	25	23	28	22	30	28	25	15
	Ed/Ee	11	7	10	11	7	13	6	9	12	14
EUSKADIK EUROPAN ETA MUNDUAN AHOTS PROPIOA EDUKITZEA											
	ONDO	78	73	79	79	79	77	76	82	76	77
	EZ ONDO EZ TXARTO	2	4	2	1	2	2	3	3	1	2
	TXARTO	14	18	14	13	14	14	15	12	17	11
	Ed/Ee	6	6	5	6	5	6	5	3	6	10
GIZARTE SEGURANTZA EUSKADIK GESTIONATZEA, ESTATUAREKIKO ELKARTASUN ESPARRU BATEN BARRUAN											
	ONDO	75	73	73	81	75	76	76	79	74	71
	EZ ONDO EZ TXARTO	3	2	4	1	3	3	4	3	2	2
	TXARTO	11	13	13	6	14	8	12	9	12	11
	Ed/Ee	11	12	10	12	8	13	8	8	12	16
(EHUNEKO BERTIKALAK)		100	100	100	100	100	100	100	100	100	100

Autogobernuaren garapenari dagokionez, proposamenean eskumen edo kompetentzia berriak proposatzen dira Euskadirentzat. Orain batzuk irakurriko dizkizut eta esadazu, mesedez, bakoitza ondo ala txarto iruditzen zaizun:

	GUZTIRA	LURRALDEA			SEXUA		ADINA				
		ARABA	BIZKAIA	GIPUZKOA	GIZONEZKOA	EMAKUMEZKOA	18-29	30-45	46-64	>=65	
EUSKAL KIROL SELEKZIONAZIONALAK EDUKITZEA											
	ONDO	74	68	73	76	74	74	74	75	71	76
	EZ ONDO EZ TXARTO	5	6	6	4	5	6	6	5	6	5
	TXARTO	14	20	14	12	16	12	15	16	15	11
	Ed/Ee	7	6	6	7	5	8	5	5	8	9
LAN-HARREMANEN EREMU PROPIOA EDUKITZEA											
	ONDO	78	75	80	77	82	75	80	80	76	78
	EZ ONDO EZ TXARTO	4	2	3	6	4	4	4	3	4	4
	TXARTO	8	11	7	7	8	8	8	7	9	6
	Ed/Ee	10	12	10	9	7	13	7	10	11	12
GURE BALIABIDE NATURALAK ETA AZPIEGITURAK GUK BAKARRIK KUDEATZEA											
	ONDO	71	64	69	77	76	66	70	73	69	71
	EZ ONDO EZ TXARTO	3	4	3	3	3	3	4	2	3	2
	TXARTO	16	19	19	10	15	16	19	17	14	11
	Ed/Ee	10	13	9	11	6	14	6	8	14	15
EUSKADI ETA NAFARROAREN ARTEKO ERLAZIOAK ESTUTZEA, NAFARROAKO BIZTANLEEK HORRELA NAHI IZANEZGERO											
	ONDO	83	69	85	85	84	81	83	86	82	78
	EZ ONDO EZ TXARTO	2	2	1	2	1	2	3	1	1	2
	TXARTO	7	17	6	6	9	6	8	5	10	8
	Ed/Ee	8	11	8	7	6	11	7	8	7	12
IPARRALDEAREKIKO ELKARLANA AREAGOTZEA											
	ONDO	75	63	76	79	78	72	81	77	70	73
	EZ ONDO EZ TXARTO	4	6	2	5	3	4	2	3	4	5
	TXARTO	11	19	11	6	12	9	13	8	14	6
	Ed/Ee	10	13	11	10	7	14	4	11	12	16
(EHUNEKO BERTIKALAK)		100	100	100	100	100	100	100	100	100	100

D – AUTOGOBERNUA*Autogobernu handiago batek euskal ekonomian lukeen eragina*

<i>Zure ustez, Euskadik autogobernu handiagoa edukitzeak lagundu ala kalte egingo lioke euskal ekonomiari?</i>											
		GUZTIRA	LURRALDEA			SEXUA		ADINA			
			ARABA	BIZKAIA	GIPUZKOA	GIZONEZKOA	EMAKUMEZKOA	18-29	30-45	46-64	>=65
	LAGUNDUKO LIOKE	46	36	45	52	49	43	42	49	44	46
	KALTE EGINGO LIOKE	21	29	23	15	22	20	29	23	17	15
	EZ LAGUNDU EZTA KALTE EGIN ERE	5	7	4	5	6	4	4	6	4	5
	Ed/EE	28	28	28	29	23	33	25	22	34	34
(EHUNEKO BERTIKALAK)		100	100	100	100	100	100	100	100	100	100

D – AUTOGOBERNUA*Autogobernu handiago batek euskal zerbitzu publikoetan lukeen eragina*

<i>Eta lagundu ala kalte egingo lioke zerbitzu publikoen funtzionamenduari, hau da, osasunari, hezkuntzari, etxebizitza eskuratzeari, pobreziaren kontrako lanari eta abar?</i>											
		GUZTIRA	LURRALDEA			SEXUA		ADINA			
			ARABA	BIZKAIA	GIPUZKOA	GIZONEZKOA	EMAKUMEZKOA	18-29	30-45	46-64	>=65
	LAGUNDUKO LIOKE	59	50	60	61	63	55	52	64	61	56
	KALTE EGINGO LIOKE	12	15	13	9	12	13	19	13	7	9
	EZ LAGUNDU EZTA KALTE EGIN ERE	6	14	6	3	8	5	5	6	10	5
	Ed/Ee	22	21	20	27	18	27	24	17	21	30
(EHUNEKO BERTIKALAK)		100	100	100	100	100	100	100	100	100	100

E – HERRITARREI KONTSULTA**Balorazioa**

<i>Lehendakariak prozesu horren emaitza euskal gizarteari kontsultatzea proposatu du. Zuri ondo ala txarto iruditzen zaizu hori?</i>											
		GUZTIRA	LURRALDEA			SEXUA		ADINA			
			ARABA	BIZKAIA	GIPUZKOA	GIZONEZKOA	EMAKUMEZKOA	18-29	30-45	46-64	>=65
	ONDO	81	73	84	80	82	80	84	86	76	78
	EZ ONDO EZ TXARTO	3	9	2	3	2	4	2	2	5	4
	TXARTO	8	8	8	8	9	7	8	6	9	9
	Ed/EE	8	10	6	10	6	10	6	7	10	9
(EHUNEKO BERTIKALAK)		100	100	100	100	100	100	100	100	100	100

E – HERRITARREI KONTSULTA**Aldez aurretik behar den egoera**

Eta zure ustez, prozesu horretatik ateratzen den plan politiko horri buruzko kontsulta biolentziarik gabeko egoera batean eta inor baztertu barik egin behar da?

		GUZTIRA	LURRALDEA			SEXUA			ADINA		
			ARABA	BIZKAIA	GIPUZKOA	GIZONEZKOA	EMAKUMEZKOA	18-29	30-45	46-64	>=65
	Bai	89	93	89	88	87	91	91	88	89	89
	Ez	3	1	3	4	4	2	3	3	3	3
	Ez dut kontsultarik nahi	2	1	3	2	3	1	1	1	3	4
	Ed/EE	6	5	5	6	6	6	4	9	4	5
(EHUNEKO BERTIKALAK)		100	100	100	100	100	100	100	100	100	100

E – HERRITARREI KONTSULTA
Espainiar Gobernuak emaitzak errespetatzea

Zure ustez, Espainiar Gobernuak kontsulta horren emaitzak errespetatu beharko lituzke?											
		GUZTIRA	LURRALDEA			SEXUA		ADINA			
			ARABA	BIZKAIA	GIPUZKOA	GIZONEZKOA	EMAKUMEZKOA	18-29	30-45	46-64	>=65
	Bai	84	78	86	86	82	87	88	89	78	83
	Ez	7	11	7	3	9	4	5	4	9	9
	Ed/EE	9	11	7	11	10	8	6	7	13	9
(EHUNEKO BERTIKALAK)		100	100	100	100	100	100	100	100	100	100

F – ELKARBIZITZARAKO ITUN POLITIKO BERRIAREN BALORAZIOA

Iritzi orokorra

<i>Azken batez, proposamena ondo ala txarto iruditzen zaizu?</i>											
		GUZTIRA	LURRALDEA			SEXUA		ADINA			
			ARABA	BIZKAIA	GIPUZKOA	GIZONEZKOA	EMAKUMEZKOA	18-29	30-45	46-64	>=65
	ONDO	63	51	63	69	65	62	62	63	60	71
	TXARTO	17	22	18	13	20	14	18	15	21	12
	EZ ONDO EZ TXARTO	9	13	8	8	8	10	8	10	10	5
	Ed/EE	11	13	11	10	7	15	11	12	10	11
(EHUNEKO BERTIKALAK)		100	100	100	100	100	100	100	100	100	100

F – ELKARBIZITZARAKO ITUN POLITIKO BERRIAREN BALORAZIOA

Baketzean izan ditzakeen ondorioak

<i>Zure iritiz, proposamenak bakea hurbilago ala urrutiago jartzen du?</i>											
		GUZTIRA	LURRALDEA			SEXUA		ADINA			
			ARABA	BIZKAIA	GIPUZKOA	GIZONEZKOA	EMAKUMEZKOA	18-29	30-45	46-64	>=65
	HURBILAGO	47	39	45	52	48	45	45	47	47	47
	URRUTIAGO	19	27	20	14	21	17	20	18	20	17
	EZ HURBILAGO EZ URRUTIAGO	6	10	6	6	8	4	8	5	8	4
	Ed/EE	28	23	29	28	23	33	27	30	25	32
(EHUNEKO BERTIKALAK)		100	100	100	100	100	100	100	100	100	100

F – ELKARBIZITZARAKO ITUN POLITIKO BERRIAREN BALORAZIOA

Sortutako sentsazioak

<i>Esadazu, mesedez, zuri proposamenak ondoko sentsaziorik sortu dizun ala ez.</i>											
		GUZTIRA	LURRALDEA			SEXUA		ADINA			
			ARABA	BIZKAIA	GIPUZKOA	GIZONEZKOA	EMAKUMEZKOA	18-29	30-45	46-64	>=65
INTERESA	BAI	62	50	65	62	62	61	62	61	59	67
	EZ	28	39	25	28	29	27	33	28	28	23
	Ed/EE	10	11	10	10	9	11	5	11	13	10
BELDURRA	BAI	16	15	17	14	16	15	17	10	21	13
	EZ	80	81	78	82	82	78	79	85	72	83
	Ed/EE	4	4	5	4	2	7	4	5	6	4
ILUSIOA	BAI	44	34	44	48	44	44	34	41	46	59
	EZ	46	56	45	43	47	45	58	49	42	31
	Ed/EE	10	10	11	9	8	12	8	9	13	10
HASERREA	BAI	15	21	15	12	14	15	9	15	17	18
	EZ	80	74	79	84	83	77	88	80	74	78
	Ed/EE	5	5	6	4	3	8	3	5	9	4
AXOLAGABETASUNA, INDIFERENTZIA	BAI	19	28	19	16	19	20	28	21	13	15
	EZ	73	67	73	76	76	71	67	72	76	78
	Ed/EE	8	5	8	8	5	9	5	7	10	6
(EHUNEKO BERTIKALAK)		100	100	100	100	100	100	100	100	100	100

F – ELKARBIZITZARAKO ITUN POLITIKO BERRIAREN BALORAZIOA

Aurrera egiteko edo porrot egiteko nahiak

<i>Zuri, zer gustatuko litzaizuke, aurkeztutako ekimenak aurrera egitea ala porrot egitea?</i>											
		GUZTIRA	LURRALDEA			SEXUA			ADINA		
			ARABA	BIZKAIA	GIPUZKOA	GIZONEZKOA	EMAKUMEZKOA	18-29	30-45	46-64	>=65
	AURRERA EGITEA	59	50	59	63	57	61	47	59	60	71
	PORROT EGITEA	16	21	19	8	18	13	19	13	17	13
	BERDIN DIO	10	12	8	11	12	7	14	11	9	4
	Ed/EE	15	17	14	19	13	19	20	17	14	12
(EHUNEKO BERTIKALAK)		100	100	100	100	100	100	100	100	100	100

G – OPOSIZIOKO TALDEEN JARRERAREN BALORAZIOA

Zer iruditzen zaizu proposamenaren inguruan oposizioko taldeek duten jarrera?											
		GUZTIRA	LURRALDEA			SEXUA		ADINA			
			ARABA	BIZKAIA	GIPUZKOA	GIZONEZKOA	EMAKUMEZKOA	18-29	30-45	46-64	>=65
PP-RENA	ONDO	10	19	11	6	12	9	10	11	11	8
	EZ ONDO EZ TXARTO	6	14	5	3	5	6	3	5	7	9
	TXARTO	56	42	59	58	62	51	60	59	53	54
	Ed/EE	28	25	25	33	20	35	28	26	29	29
PSE-EE-RENA	ONDO	10	15	10	8	12	8	8	10	12	9
	EZ ONDO EZ TXARTO	9	14	8	7	11	7	6	7	10	12
	TXARTO	48	35	52	46	53	43	53	48	42	47
	Ed/EE	35	37	30	39	24	43	33	34	35	31
SOZIALISTA ABERTZALEAK -ENA	ONDO	12	7	13	12	14	10	15	13	11	8
	EZ ONDO EZ TXARTO	10	14	8	13	13	8	10	10	11	11
	TXARTO	33	31	36	28	36	29	32	30	32	38
	Ed/EE	45	49	43	47	37	53	43	47	46	44
ARALAR -ENA	ONDO	19	10	22	18	25	14	18	21	19	18
	EZ ONDO EZ TXARTO	8	11	7	8	10	5	6	7	9	9
	TXARTO	14	15	15	12	16	12	15	8	14	21
	Ed/EE	59	64	57	62	49	69	60	64	58	53
UA-RENA	ONDO	8	8	9	7	8	8	9	4	8	12
	EZ ONDO EZ TXARTO	5	11	5	4	7	4	4	7	5	5
	TXARTO	29	26	31	28	36	23	31	26	28	33
	Ed/EE	58	55	56	61	49	66	56	63	59	50
(EHUNEKO BERTIKALAK)		100	100	100	100	100	100	100	100	100	100